
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 34/2024 
 
OGGETTO:   PERCORSI DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE A 
SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (P.A.S.S.). Collaborazione con il Cisa Asti 
Sud. Indirizzi      

 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio alle ore undici e minuti quarantatre, in 

CALOSSO ed in una sala del Palazzo Municipale, a seguito di convocazione, si è riunita, la Giunta 

Comunale in presenza con l’intervento dei Signori: 

N Cognome e Nome Presente 

1 MIGLIARDI Pier Francesco - Sindaco  No 

2 GRASSO Angelo - Assessore  Sì 

3 CONESE Sante - Assessore  Sì 

 
Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

Assiste il Segretario Comunale AVV. MICHELA PARISI FERRONI con funzioni consultive, referenti, 

di assistenza e verbalizzazione. 

Il Geom. Grasso Angelo, nella sua qualità di Vice Sindaco, stante la temporanea assenza del 

Sindaco, assume la Presidenza della seduta e constatando il numero legale degli intervenuti, la 

dichiara aperta.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

D.G.C. n. 34/2024 del 09/07/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

Sentito l’intervento del Sindaco e preso atto della proposta formulata dall’A.S.L. AT per 

l’attivazione di un P.A.S.S. a favore di C.U. (in atti generalizzato) per TRE mesi e per 10 ore alla 

settimana;  

Dato atto della disponibilità del C.I.S.A.Asti Sud a partecipare con oneri a carico del Comune 

all’implementazione delle ore da rendere;  

Premesso che la Regione Piemonte, con D.G.R. 22-2521 del 30/11/2015, ha previsto la necessità 

di sottoscrivere una convenzione tra il soggetto attuatore e il soggetto ospitante allo scopo di 

definire i parametri dei Percorsi di Attivazione Sociale Sostenibile, da ora definiti P.A.S.S.;  

Richiamata la D.G.R. 6 Luglio 2018, n. 26-7181 Regione Piemonte recante: Aggiornamento delle 

disposizioni per l'approvazione di percorsi di attivazione sociale sostenibile (P.A.S.S.) a supporto 

delle fasce deboli. Sostituzione dell'allegato A della DGR 22-2521 del 30.11.2015. 

Dato atto che l’A.SL. AT è abilitata così come il C.I.S.A.Astisud a promuovere P.A.S.S. in Regione 

Piemonte in quanto rientrante nella fattispecie prevista dalla D.G.R. 22-2521 del 30/11/2015 di 

cui all’allegato A, art 4;  

Letto l’ATTO DI INTESA PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI ATTIVAZIONE SOCIALE 

SOSTENIBILE A SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (P.A.S.S.), da allegarsi alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;  

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa reso dal Responsabile 

del servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e art. 4 Reg. Controlli 

interni 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio 

contabilità ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e art. 5 Reg. Controlli interni 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente riportate, 

1. di intendere attivare un percorso di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli 

(P.A.S.S.) per il sig. C.U. (in atti generalizzato) per TRE mesi e per 20 ore alla settimana (di cui 

10 finanziate dal C.I.S.A.Astisud con oneri a carico del Comune di Calosso) con decorrenza 

15.07.2024;  

2. di approvare l’ATTO DI INTESA PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI ATTIVAZIONE SOCIALE 

SOSTENIBILE A SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (P.A.S.S.), allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;  

3. di autorizzare il Sindaco pro tempore alla relativa sottoscrizione;  

4. di mandare al Responsabile del Servizio Amministrativo per i successivi adempimenti   

Successivamente, 

ravvisata l’urgenza di provvedere  

Visto l’art. 134 D.Lgs. 267/00 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

 

Con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 

D.Lgs. 267/00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : GRASSO Angelo 

_________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Avv. Michela Parisi Ferroni 

__________________________________ 

 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

N.                Registro Pubblicazioni 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web del Comune, accessibile al 

pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

dal 25/07/2024        al 09/08/2024             . 

 

Calosso, li 25/07/2024 

 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Avv. Michela Parisi Ferroni  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

(art. 2, c. 5, D.L. 194/2009 - art. 32, c. 1, L  69/2009 – art. 124, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Calosso, li       

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          

 
 

 

Comunicazione ai Capigruppo Consiliari 

 

Si certifica che della presente deliberazione viene data comunicazione oggi 25/07/2024 ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della 

legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Il Segretario Comunale 

       F.to: Avv. Michela Parisi Ferroni 

 
 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

 

 


